
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«10» сентября 2024 года                                                                № 139/1-5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О результатах выборов депутатов Совета муниципального района  

Дуванский район Республики Башкортостан шестого созыва. 
 

 

      На основании статьи  84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,  

постановления Центральной  избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 20/34-5 от  17 мая 2023 года  «О возложении полномочий  

избирательной комиссии  муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан   на  территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан», на 

основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных 

комиссий об итогах голосования по одномандатным избирательным округам 

с № 1  по № 19, территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета муниципального района 

Дуванский район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам с № 1 по № 19 состоявшимися и 

действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета муниципального района 

Дуванский район Республики Башкортостан шестого созыва избраны лица, 

согласно приложению. 

3.Опубликовать настоящее решение о результатах выборов депутатов 

Совета муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан 

шестого созыва в газете «Дуванский вестник» и разместить на сайте 

Администрации района Дуванский район в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 
 

  

Председатель: _____________ Л.Р.Кичигина 

 

 

                 Секретарь:    _____________       Л.К.Габдуллина 

           

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  ДЫУАН  

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 

 
 

 

 



 

 

 

 
                                                          Приложение к решению территориальной  

                                                          избирательной комиссии муниципального района 

                                                          Дуванский район Республики Башкортостан  

                                                           № 139/1-5 от 10 сентября 2024 г 

                                        

 

С П И С О К 

избранных депутатов Совета муниципального 

района Дуванский район Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Одномандатный  избирательный округ № 1 

НИКОЛАЕВ НИКОЛАЙ ВИТАЛИЕВИЧ, 1971 г.р., директор  МБОУ 

гимназия с. Месягутово, место жительства:  Дуванский район, с. 

Месягутово.   

 

Одномандатный  избирательный округ № 2 

ЛЕВАНОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ,1970 г.р., директор 

Месягутовского АТП филиала ГУП «Башавтотранс»,  место жительства:  

Дуванский район, с.Месягутово. 

 

Одномандатный  избирательный округ № 3 

ХУЖИН РИШАТ ЮРИСОВИЧ, 1978 г. р., руководитель клиентской 

службы  отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по 

Республике Башкортостан, место жительства:  Дуванский район, с. 

Месягутово.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 4 

МЕХОНОШИН ЕВГЕНИЙ ПАВЛОВИЧ, 1985 г.р., генеральный директор 

ООО «Месягутовский молочноконсервный комбинат», место жительства:  

Дуванский район, с. Месягутово.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 5 

 

ЯННУРОВА АЛЕНА СЕРГЕЕВНА, 1976 г.р., врач поликлиники ГБУЗ РБ 

«Месягутовская ЦРБ», место жительства:  Дуванский район с.Месягутово.  

 

 

Одномандатный  избирательный округ № 6 

ХИСМАТУЛЛИН МАРАТ РАУФАНОВИЧ, 1986 г.р., генеральный  

директор  ООО "Коммунальник",  место жительства:  Дуванский район,  

 

 



Одномандатный  избирательный округ № 7 

МИЧКОВА ТАМАРА ИВАНОВНА, 1961 г.р.,  руководитель  

индивидуального предприятия   Мичкова Т.И., место жительства: 

Дуванский район, с.Месягутово.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 8 

ШТЕНЦЕВ НИКОЛАЙ ПЕТРОВИЧ, 1952 г.р.,  пенсионер, место 

жительства: Дуванский район, с.  Месягутово.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 9 

СЕНЧЕНКО АНДРЕЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ, 1987 г.р., начальник участка 

Дуванского     района    АО «Башкиравтодор» Салаватское ДРСУ, место 

жительства: Дуванский район, с. Месягутово.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 10 

ГАЙНЕТДИНОВ РАМЗИЛ ХАКИМЬЯНОВИЧ, 1973 г.р.,  директор 

информационно-консультативного центра "Дуван", место жительства:  

Дуванский район, с.Месягутово. 

 

Одномандатный  избирательный округ № 11 

ЯКОВЛЕВ ЮРИЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, 1976 г.р., директор индивидуального 

предприятия  Яковлев Ю.А.,  место жительства:  Дуванский район, 

с.Михайловка.   

 

Одномандатный  избирательный округ № 12 

ВАЛИЕВ ИГОРЬ ВИЛЬНЮСОВИЧ,  1987 г.р., директор ООО 

"Агрохимия",  место жительства:  Дуванский район, с.Месягутово. 

 

Одномандатный  избирательный округ № 13 

САВАНИН ОЛЕГ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1974 г.р., заведующий 

производством индивидуального предприятия    КФХ Саванина О.Н., место 

жительства:  Дуванский район, с. Дуван,  

 

Одномандатный  избирательный округ № 14 

ПЕТУХОВ  СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ,   1966 г.р., директор филиала 

ГКУ «Республиканский центр занятости населения» по Дуванскому району,  

место жительства:  Дуванский район, с.Дуван.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 15 

НАКОСКИНА СВЕТЛАНА БОРИСОВНА, 1973 г.р., индивидуальный 

предприниматель-глава КФК Накоскина С.Б., место жительства:  Дуванский 

район, с. Тастуба.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 16 

ОРЛОВ ВИКТОР НИКОЛАЕВИЧ, 1965 г.р., пенсионер, место 



жительства:  Дуванский район, с.Вознесенка.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 17 

ХРАМЦОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ, 1969 г.р., председатель  СПК 

"Ярославский", место жительства:Дуванский район, с. Ярославка.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 18 

КУЗНЕЦОВ ИВАН ВЛАДИМИРОВИЧ,1983 г.р., главный инженер 

филиала ПАО "Газпром газораспределение Уфа" в с. Месягутово, место 

жительства:  Дуванский район, с. Месягутово.  

 

Одномандатный  избирательный округ № 19 

ШАКИРОВ ГИЛЕМХАН ГАЛИМЗЯНОВИЧ,1965 г.р., начальник отдела 

по Дуванскому лесничеству  ГКУ РБ «Управление лесничествами», место 

жительства: Дуванский район, с. Дуван.  

 

 

 


